
UCHWALA NR XXXVIIl/224/18 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Cielądz na stale obwody glosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 12 § 2 , 3 , 11 , 12 i 13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 15, z 2017 r. poz. l 089 oraz 
z 2018 r. poz. 4, 130 i 13 8) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Cielądz na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do 
niniejszej uchwały . 

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy Cielądz w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXIX/ 132/2013 Rady Gminy Cielądz z dnia 25 lutego 2013 r. 
w sprawie podziału Gminy Cielądz na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. 
poz. 1732). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 6. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Skierniewicach. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez umieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cielądzu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Id: C387FE60- I 03 E-4 F66-9D0C-9 I 9B999C83 BA. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

;1'J?o1ę 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Nr obwodu 
glosowania 

1 

2 

3 

Załączn ik do Uchwały Nr XXXVIII/224/ 18 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 19 kwietnia 20 18 r. 

Granice obwodu glosowania (miejscowości) Siedziba obwodowej Liczba 
komisji wyborczej mieszkańców 

Cieląd,z, Komorów, Nowy Komorów, 
Łaszczyn, N iemgłowy, Zuski, Ossowice, 
Sanogoszcz, Gułki , Wisówka, Brzozówka 
Sierzchowy, Go1tatowice, Mroczkowice, 
Mała Wieś, Nowa Mała Wieś, Parolice, 
Kuczyzna, Wylezinek 
Grabice, Stolniki 

Szkoła Podstawowa 
w Cielądzu 

Szkoła Podstawowa 
w Sierzchowach 

Budynek byłej 
Szkoły Podstawowej 
w Grabicach 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/1)?0112 

mgr Małgorzata Rosa 

w obwodzie 

2544 

1043 

398 

Id: C387FE60-103E-4F66-9D0C-9 I 98999C83BA. Podpisany Strona I 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane 
są do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału 
gminy na okręgi wyborcze. Rada gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na wniosek 
wójta - art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 
15 z późn. zm.). Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania 
w wyznaczonym terminie, podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia 
upływu danego terminu. 

Przy dokonywaniu podziału na stałe obwody głosowania uwzględnia się przepisy 
określające wielkość obwodu (art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego - od 500 do 4000 
mieszkańców), a przy wyznaczaniu siedzib komisji przepis art. 39 § 2a stanowiący, że 
w jednym pomieszczeniu może znajdować się jeden lokal wyborczy. Pamiętać należy także 
o art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, który określa, że w każdej gminie co najmniej połowa 
lokali obwodowych komisji wyborczych powinna zostać dostosowana do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych . 

Mając powyższe na uwadze, zaproponowano na sesji dniu 23 marca 2018 r. zmianę 
dotychczasowego podziału Gminy Cielądz na obwody głosowania i wyznaczenie nowej 
siedziby obwodowej komisji nr 3 w lokalu wyborczym mieszczącym się w budynku 
Gminnego Domu Kultury w Cielądzu, zamiast w budynku byłej szkoły w Grabicach. Projekt 
uchwały przedłożony wówczas pod obrady Radzie Gminy Cielądz przewidywał zmianę 
granic obwodów głosowania m 1 i 3 poprzez przeniesienie z obwodu nr 1 następujących 
okręgów: nr 3 (Niemgłowy, Zuski), nr 4 (Łaszczyn) i nr 5(Gułki, Wisówka), które dołączone 
byłyby do obwodu nr 3, w skład którego dotychczas wchodziły okręgi nr 12 i 13 (Grabice, 
Stolniki z liczbą mieszkańców 398). 

W uzasadnieniu tej propozycji wymieniono zmniejszającą się liczbę mieszkańców 
w obwodzie nr 3, trudne warunki lokalowe w lokalu wyborczym w Grabicach, stanowiące 
utrudnienie dla pracy obwodowych komisj i wyborczych, nierównomierne rozłożenie, a tym 
samym różne obciążenie poszczególnych komisji wyborczych liczbą wyborców (lokal 
w Cielądzu - 2.547 mieszkańców, lokal w Sierzchowach - 1.043 mieszkańców, lokal 
w Grabicach - 398 mieszkańców), jak również fakt, że lokal w Grabicach nie spełnia 
wymogu przystosowania do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Jednocześnie wskazano, że zaproponowany lokal wyborczy w Gminnym Domu 
Kultury w Cielądzu spełnia wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 
201 l r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych (Dz.U. 2011 nr 158 poz. 938), zmienionego rozporządzeniem 
z dnia 21 grudnia 2017 r. (Dz. U. poz. 2468). Drugi lokal spełniaj ący niniejsze wymogi 



i wskazany jako przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych to lokal w Szkole 
Podstawowej w Cielądzu. Dotychczasowy lokal wyborczy usytuowany w Szkole 
Podstawowej w Sierzchowach również nie spełnia w/w wymogów. Przedstawiona propozycja 
wypełniałaby wobec tego wymóg wynikający z art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, co do 
wymogu co najmniej 50 % lokali dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 
Poprzedni projekt uchwały nie zawierał zmian w zakresie obwodu nr 2 z siedzibą w Szkole 
Podstawowej w Sierzchowach. 

Zgodnie ze statystyką liczba mieszkańców ujęta w stałym rejestrze wyborców na dzień 
31 grudnia 2017 r. w poszczególnych obwodach wynosiłaby: 
Obwód nr 1 - Szkoła Podstawowa w Cielądzu - 1877. 
Obwód nr 2 - Szkoła Podstawowa w Sierzchowach - 1043. 
Obwód nr 3 -Gminny Dom Kultury w Cielądzu- 1065. 

Rada Gminy Cielądz nie podjęła jednak uchwały w przedłożonej formie, wnioskując, 
by utrzymać obowiązujący dotychczas podział na obwody głosowania i zachować ustalone 
siedziby lokali wyborczych oraz argumentując, że przy poprzednich ustaleniach w sprawie 
obwodów, nie było uwag w tym zakresie. (W poprzednim stanie prawnym, na którym oparto 
podział na obwody głosowania, tylko co najmniej 1/3 lokali obwodowych komisji wyborczych 
powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.) 

Mając na uwadze powyższe stanowisko Rady Gminy Cielądz, wyrażone na sesji w dniu 
23 marca 2018 r. oraz fakt, iż to Rada Gminy jest ostatecznie organem decyzyjnym w tej 
sprawie, przedkładam projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Cielądz na stałe obwody 
głosowania i ustalenia siedzib obwodowych komisji wyborczych, który nie spełnia 
określonych wymogów ustawowych i może budzić wątpliwości prawne. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/T)fo111 
mgr Małgorzata Rosa 


